
1 
 

Na osnovu člana 118. Zakona o radu („Službene novine FBiH“ broj: 26/16, 89/18 i 44/22),  člana 143. stav 

(2) alineja d)  Zakona o srednjem obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 23/17,30/19 i 

33/21), člana 150. Pravila Javne ustanove Srednja elektrotehnička škola Sarajevo, Ispravke Kolektivnog 

ugovora za djelatnost srednjeg obrazovanja u Kantonu Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 

47/22),nakon konsultacije sa sindikatom Škole, Školski odbor Javne ustanove Srednja elektrotehnička škola 

Sarajevo  na sjednici održanoj 27.12.2022 .godine, donio je:   

 

 

                   PRAVILNIK  
     O 

                             izmjenama  Pravilnika o radu        
 

  Član 1.     

        (Pravni osnov za donošenje Pravilnika o izmjenama Pravilnika o radu) 

Ovim Pravilnikom vrše se izmjene Pravilnika o radu Javne ustanove Srednja elektrotehnička škola Sarajevo, 

broj: 1964/22 radi usklađivanja sa Ispravkom Kolektivnog ugovora za djelatnost srednjeg obrazovanja u 

Kantonu Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 47/22). 

 

                                

 Član 2. 

     (Izmjene člana 47) 

 

Član 47. stav (1) mijenja se i glasi: 

              Član 47. 

(Plaćeno odsustvo) 

(1) Radnik ima pravo na plaćeno odsustvo sa rada do sedam radnih dana u jednoj kalendarskoj 

godini na način kako je to regulisano Zakonom o radu u sljedećim slučajevima: 

 

a) sklapanje braka 5. radnih dana 

b) porođaj supruge 5. radnih dana 

c) sklapanje braka djeteta radnika 2. radna dana 

d) smrt supružnika, roditelja i unuka 5. radnih dana 

e) smrt djeteta 7. radnih dana 

f) smrt roditelja supružnika 3. radna dana 

g) smrt brata ili sestre 5. radna dana 

h) smrt roditelja po ocu i majci 1. radni dan 

i) otklanjanje težih štetnih posljedica elementarnih 

nepogoda 
3. radna dana 

j) aktivno učestvovanje na sportskim, kulturnim, 

sindikalnim i drugim stručnim i naučnim 

manifestacijama po odobrenju direktora do 

7. radnih dana 

k) selidba i izgradnja vlastite stambene kuće/stana 2. radna dana 



2 
 

l) regulisanja prava na penziju 2. radna dana 

m) radnik dobrovoljni darivalac krvi, za svako 

darivanje ima pravo po 
2. radna dana 

n) za teške bolesti člana porodice 2. radna dana 

o) u slučaju rastave braka 5. radnih dana 

p) za zadovoljenje vjerskih odnosno tradicijskih 

potreba 
2. radna dana 

q) usvajanje djeteta 7. radnih dana 

r) u drugim sličnim slučajevima što se određuje 

općim aktima škole 

  

 

 

            

              Član 3. 

   (Stupanje na snagu) 
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana donošenja i objavljivanja na oglasnoj tabli škole.  

 

                  

              

 

 

 

 

Broj: 2183/22 

Sarajevo, 27.12.2022. god.      Predsjednik Školskog odbora 

                                                                                                   Doc.dr. Asaf Sarajlić, dipl.el.ing. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


